Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Projetos De Lei APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

[% Projeto De Resolução Presidente da Câmara
% Requerimento Nº /8 :( Indicação — REJEITADOE Moção% Emendª Presidente da Câmara

Autor: Ver. Alvasir Ferreira de Alencar Partido: PP
MOÇÃO

O vereador que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, com anuência unânime do Augusto e Soberano
Plenário, na forma regimental, seja consignada nos anais
desta Casa, com os registros de ofício e noticiações de praxe,
uma mannurmlsusao Sr. DILSON FELIX DUTRA, pelos
relevantes serviços prestados ao nosso Município.

Senhor Presidente, nobres vereadores que honrosamente compõem este
Parlamento. É com elevada satisfação que valemo-nos da condição de
representante do valoroso povo de Cáceres para, neste momento, apresentar aos
nobres pares seja consignado nos anais desta Casa, uma homenagem especial ao
Sr. Dilson Felix Dutra, que exerce diversas atividades em nosso Município como
Empresario na construção civil, um cacerense que acredita em Cáceres, investindo
e participando do crescimento e desenvolvimento do nosso Município.

Pelo que com orgulho e satisfação apresentamos a presente Moção, na
certeza de que este mereça a também honrosa e unânime aprovação de todos.

Portanto, Senhor Presidente, nobres colegas, ante o exposto de forma
baste resumida, em ralação a importância do feito em tese, justo e digno se faz o
reconhecimento solene desta Casa a este empresário pela digna conduta.

“»

Sala das Sessões, 10 de, setembro de 2019

“»

. _. /

Ver. Alvasir Fte/r, '/
de Alencar- PP

Câmara Municipalde Cáceres — Praça Aníbal da Motta — Centro - Fone (GB)—3223 1707 e 3223 1762

CEP 78.200.000 — www.camaracaceres.mt.gov — E—mail: cmcacertherraLombr